. particulier. Plein de confiance à cet égard dans la bonne volonté 
des chrétiens, Nous les supplions au nom de leur salut éternel, et 
Nous leur demandons de se faire une obligation sacrée de conscience 
de ne jamais s'écarter, mêine d'une seule ligne, des prescriptions 
pro1nulguées à ce sujet par le Siège Apostolique. 

Quant à Vous, Vénérables Frères, Nous vous prions, Nous Vous 
conjurons d'unir Vos efforts aux Nôtres, et d'employer tout Votre 
zèle à faire disparaître l'impure contagion du poison qui circule dans 
les veines de la société et l'infecte tout entière. Il s'agit pouP Vous 
de procurer la gloire de Dieu et le salut du prochain. Combattant 
pour de si grandes causes, ni le courage ni la force ne Vous feront 
défaut. Il Vous appartient de déterminer dans Votre sagesse par 

r 
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tate officii Nostri par est probabilem aliquam rei gerendre ratio
nem Nosmetipsos demonstrare, sic statuite primum omnium 
reddendam Massonibus esse suam, dempta persona, faciem 
populosque sermone et datis etiam in id Litteris episcopalibus 
edocendos, qure sint societatum ejus generis in blandiendo alli
ciendoque artificia, et in opinionibus pravitas, et in actionibus 
turpitudo. Quod pluries Decessores Nostri confirmarunt nomen 
sectre Massonum dare nemo sibi quapiam de causa licere putet, 
si catholica professio et salus sua tanti apud eum sit, quanti esse 
debet. Ne quem honestas assimulata decipiat: potest enim qui
busdam videri, nihil postulare Massones, quod aperte sit reli
gionis morumve sanctitati contrarium : verumtamen quia sectre 
ipsius tota in vitio flavitioque est ratio et causa, congregare, 
secum eis, eosve quoquo modo juvare, rectum est non licere. 

Deinde assiduitate dicendi hortandique pertrahere multitu
di{?-em oportet ad prrecepta religionis diligenter addiscenda: 
cujus rei gratia valde suademus, ut scriptis et concionibus .tem
pestivis elementa rerum sanctissimarum explanentur, quibus 
christiana philosophia continetur. Quod illue pertinet, ut mentes. 
hominum eruditione sanentur et contra multiplices errorun1 
formas et varia invitamenta vitiorum muniantur in bac prre~ 
sertim et scribendi licentia et inexhausta a viditate et discendi. 
- Magnum sane opus; in quo tamen parti ceps et socius laborum 
vestrorum prrecipue futurus est Clerus si fuerit, Vobis adniten
tibus, a disciplina vitre, a scientia litterarum probe instructus. 
Verum tam honesta causa tamque gravis advocatam desiderat 
industriam virorum laicorum, qui religionis et patriœ caritatem 
cum probitate doctrinaque conjungant. Consociatis utriusque 
ordinis viribus, date operam, Venerabiles Fralres, ut Ecclesiam 
penitus et cognoscanL homines et caram habeant: ejus enim 
quanto cognitio fuerit amorque major tanto futurum majus est 
societatum clandestinarum fastidium et fuga. Quocirca non sine 
causa idoneam hanc occasione1n nacti, renovan1us illud quod 
alias exposuimus, Ordinem Tertium Franciscalium, cujus paullo 
ante temperavimus prudenti lenitate disciplinam, _per quam 
studiose propagare tuerique oportere. Ejus enhn 1 ut est ·ah 
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quels moyens plus efficaces Vous pourrez avoir raison des difficultés 
et des obstacles qui se dresseront contre Vous. -· Mais, puisque 
,l'autorité inhérente à Notre charge Nous impose le devoir de Vous 
,tracer Nous-même la ligne de conduite que Nous estimons la meil
leure, Nous Vous. dironl:l: 
• En premier lieu, arrachez à la Frauc-:Maconnerie le n1asque dont